АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 сентября 2015 г. N 119

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ
БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД
БЕЛГОРОД" НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 57.1 решения Совета депутатов г. Белгорода от 04.12.2007 N 583 "Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе "Город Белгород" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа "Город Белгород".

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Губина С.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Наш Белгород".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Дюков О.Д.).
Информацию о ходе исполнения постановления представлять ежегодно до 1 апреля.

Глава администрации
города Белгорода
С.БОЖЕНОВ

[bookmark: P32]ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА ГОРОДСКОГО
ОКРУГА "ГОРОД БЕЛГОРОД" НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящий порядок устанавливает основы для разработки, утверждения, период действия, а также требования к составлению и содержанию бюджетного прогноза городского округа "Город Белгород" на долгосрочный период.
2. Бюджетный прогноз городского округа "Город Белгород" на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) - это документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета городского округа, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет городского округа, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет и более на основе прогноза социально-экономического развития городского округа "Город Белгород" на соответствующий период. Бюджетный прогноз может быть изменен без продления периода его действия с учетом изменения прогноза социально-экономического развития городского округа "Город Белгород" на соответствующий период и принятого решения Совета депутатов города Белгорода о бюджете городского округа.
4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ, представляется в Совет депутатов города Белгорода одновременно с проектом решения Совета депутатов города Белгорода о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период.
5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации города Белгорода в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов города Белгорода о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период.
6. Разработка бюджетного прогноза основывается на прогнозе социально-экономического развития городского округа "Город Белгород" на соответствующий период.
Для составления проекта бюджетного прогноза управлением экономического развития и инвестиций департамента экономического развития администрации города Белгорода в срок до 1 октября текущего года представляются в комитет финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода показатели прогноза социально-экономического развития городского округа "Город Белгород" на долгосрочный период.
7. Изменение прогноза социально-экономического развития городского округа "Город Белгород" в ходе составления или рассмотрения проекта бюджетного прогноза влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджетного прогноза городского округа "Город Белгород".
8. Основными параметрами бюджетного прогноза являются: доходы, расходы, дефицит (профицит) бюджета городского округа "Город Белгород".
9. Доходы бюджета городского округа включают:
1) налоговые и неналоговые доходы;
2) безвозмездные поступления.
10. Расходы бюджета городского округа включают:
1) предельные расходы на реализацию муниципальных программ на период их действия;
2) расходы на реализацию непрограммных мероприятий.
11. Бюджетный прогноз включает описание:
- основных параметров бюджета городского округа "Город Белгород" на соответствующий период с учетом выбранного сценария в качестве долгосрочного прогноза;
- основных направлений развития налоговой, бюджетной и долговой политики городского округа "Город Белгород".
Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
12. Приложения (таблицы) к тексту бюджетного прогноза содержат:
1) основные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа "Город Белгород" на долгосрочный период (по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку);
2) прогноз основных параметров бюджета городского округа "Город Белгород" (по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку);
3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ города Белгорода (по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку).

Приложение N 1
к Порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза городского
округа "Город Белгород"

"ФОРМА"

[bookmark: P76]Основные показатели прогноза социально-экономического
развития городского округа "Город Белгород"
на долгосрочный период

	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Плановый период
	Прогнозный период

	N
(1-й год)
	N + 1
(2-й год)
	N + 2
(3-й год)
	N + 3
	...
	Ni

	Численность населения (среднегодовая), тыс. человек

	Среднесписочная численность работников организаций, всего

	Фонд начисленной заработной платы работников организаций, всего, млн. рублей

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций, рублей

Руководитель комитета
финансов и бюджетных отношений
администрации города Белгорода
О.Д.ДЮКОВ

Приложение N 2
к Порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза городского
округа "Город Белгород"

"ФОРМА"

[bookmark: P147]Основные параметры
бюджета городского округа "Город Белгород"
на долгосрочный период

(тыс. рублей)
	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Плановый период
	Прогнозный период

	N
(1-й год)
	N + 1 (2-й год)
	N + 2 (3-й год)
	N + 3
	...
	Ni

	1. Доходы, всего, в т.ч.:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы

	1.2. Безвозмездные поступления

	2. Расходы

	3. Дефицит/профицит

	4. Муниципальный долг

Приложение N 3
к Порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза городского
округа "Город Белгород"

"ФОРМА"

[bookmark: P235]Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ города Белгорода

(тыс. рублей)
	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Плановый период
	Прогнозный период

	N
(1-й год)
	N + 1 (2-й год)
	N + 2 (3-й год)
	N + 3
	...
	Ni

	Расходы, всего

	1. Программные расходы, всего

	Удельный вес (%)

	1.1. Муниципальная программа 1

	1.2. Муниципальная программа 2

	1.3. Муниципальная программа ...

	2. Непрограммные расходы, всего

	Удельный вес (%)

Примечание: N - первый год периода бюджетного прогноза
[bookmark: _GoBack]Ni - последний год периода бюджетного прогноза